
                                  

 

 

 

 

 

時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新しい年を迎え皆さま方と親睦を図りより一層のご理解を賜りたく、 

TRYAL seminar ＆ after-party を開催することになりました。 

公私ともご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご臨席賜ります 

ようご案内申し上げます。 

 

日 時   平成 30 年 2 月 5 日 ㈪ 

午前 11 時 講演 水野隆氏「最新 IT動向と、出版業界の激変から 

                読み解く『理容業界の未来予想図』」     

     午後 1 時  懇親会 

会 場   The Place of Tokyo（東京都港区芝公園 3-5-4 ☏03-5733-6865） 

講 演  The Grand Room (B2 階) 

懇親会  The Tower Room  (4 階) 

(アクセス) 

・都営大江戸線赤羽橋駅赤羽橋口より徒歩 5分 

・都営三田線御成門駅 A1出口より徒歩 6分 

・地下鉄日比谷線神谷町駅１番出口より徒歩 7分 

・JR 山手線浜松町駅北口よりタクシーで 5分 

会 費   6,000 円 (講演のみのご参加は、3,000 円) ※当日お支払いください 

 

※ 誠に恐れ入りますが準備の都合上、参加希望者を支部でとりまとめのうえ、1 月 9 日

㈫までに東理同組事務局(FAX03-3954-8331）までご返信くださるようお願い申し上げます。 

 

出席者一覧     (           支部  /  代表者名                ) 

お名前 サロン名 お電話番号 

   

   

   

 

東 京 都 理 容 青 年 会 議 所 委 員 長  澤田  滋 

東京都理容生活衛生同業組合女性部 部長 山下由紀子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

テクノロジーの発達によって、街の本屋にもたらされていることは、近いうち確

実に、理容店にも襲ってきます。 

デジタル・ディスラプター（破壊者）によって、商習慣の激変を余儀なくされた

「先輩」として、「理容業界の未来予想図」をお話させてもらいます。 

その将来像の中で、個々の理容店はどんなふうに変わっていくのでしょうか？ 

どんな対策を取ればいいのでしょうか？ 

今、何を始めればいいのでしょうか？ 

理容業界と出版業界、ジャンルは違えど、古くから続く「地元に根付くお客さま

向け商売」同士が、明るい未来を描ける方法を一緒に考えていけたらと思ってい

ます。 

 

講師プロフィール 

 

水野 隆 

 

 
編集者。小学館に勤務。 

『小学一年生』など子ども雑誌編集に携わると同時

に、漫画家・西原理恵子のムックシリーズ立ち上げや、

展覧会、イベント、グッズのプロデュースをおこなう。 

小学生限定の新人公募文学賞「12 歳の文学賞」を立

ち上げ、上戸彩や堀北真希などを起用して、小学生作

家を排出し、大手メディアで話題となる。 

現在はウェブプロデューサーとして、各種サイトの構

築・運営を手がけている。 

京都大学卒業。 


